-1 870  4 905  3 035 Overføringer fra steg 2 til steg 3  -1 870  4 905  3 035

 391  -370  20 Overføringer fra steg 3 til steg 2  391  -370  20

 574  89  664 Tilgang nye engasjementer i perioden  310  47  358

 -3 140  -6 139  -9 280 Avgang av engasjementer i perioden  -2 664  -5 447  -8 112

 4 899  -2 265  1 951  4 585
Endret tapsavsetning i perioden for
engasjementer som ikke er migrert

 4 034  -2 542  1 951  3 443

 -3 989  -3 989 Konstaterte tap  -3 989  -3 989

 -829  -829 Tilbakeføring av tidligere nedskrivning  -829  -829

Andre justeringer  -245  -245

 12 788  9 807  11 455  34 051 Tapsavsetninger PM per 31.12.2019  9 979  8 193  11 455  29 627

Fordeling tapsavsetninger på kunder - per segment

Sandnes Sparebank Årsrapport 2019 75

NOTERTAP PÅ UTLÅN / GARANTIER OG MISLIGHOLDTE / TAPSUTSATTE ENGASJEMENTER11

Steg 1
12 mnd.

tap

Steg 2
Livstid

tap

Steg 3
Livstid

tap

Totale
nedskriv-

ninger Endringer i tapsavsetninger

Steg 1
12 mnd.

tap

Steg 2
Livstid

tap

Steg 3
Livstid

tap

Totale
nedskriv-

ninger

 391 522 Tapsavsetninger per 31.12.17 ihht IAS 39  387 296

 1 964
Effekt av endring i regler ved overgang
til IFRS 9

 958

 31 202  78 199  284 085  393 486
Tapsavsetninger per 01.01.2018

(omarbeidet)
 30 188  73 981  284 085  388 254

Overføringer/bevegelser:

 -1 947  20 680   18 733 Overføringer fra steg 1 til steg 2  -1 878  19 462   17 584

 -62   250  188 Overføringer fra steg 1 til steg 3  -62   250  188

 2 235  -19 251   -17 016 Overføringer fra steg 2 til steg 1  2 100  -17 884   -15 784

   -2 111  10 950  8 839 Overføringer fra steg 2 til steg 3   -2 111  10 950  8 839

 15 115  9 119  24 233 Tilgang nye engasjementer i perioden  14 756  8 835  23 591

 -7 374  -25 454  -32 829 Avgang av engasjementer i perioden  -7 201  -24 349  -31 550

 -8 393  -6 205  39 954  25 356
Endret tapsavsetning i perioden for
engasjementer som ikke er migrert

 -8 578  -6 204  39 954  25 172

 -173 377  -173 377 Konstaterte tap  -173 377  -173 377

 -5 159  -5 159 Tilbakeføring av tidligere nedskrivning  -5 159  -5 159

Andre justeringer  -370  -370

 30 775  54 977  156 704  242 457 Tapsavsetninger per 31.12.2018  28 956  51 730  156 704  237 390

 21 550  30 644  148 753  200 946 Herav tapsavsetninger BM  21 464  30 644  148 753  200 861

 9 226  24 333  7 951  41 510 Herav tapsavsetninger PM  7 492  21 086  7 951  36 529

 233
Bokført som reduksjon av utlån/fordinger
til kredittinstitusjoner

 147

 235 214 Bokført som reduksjon av utlån til kunder  230 390

 7 010
Bokført som avsetning på gjeldspost
(garantier og ubenyttede kredittrammer)

 6 853

 242 457 Tapsavsetninger per 31.12.2018  237 390

Konsern Morbank

Sandnes Sparebank Årsrapport 2019 76

NOTERTAP PÅ UTLÅN / GARANTIER OG MISLIGHOLDTE / TAPSUTSATTE ENGASJEMENTER11

	Tabellen over tar utgangspunkt i brutto utlån til kunder BM på rapporteringstidspunkt.

	 Tabellen inkluderer ikke garantier/ubenyttede kredittrammer. (Når det gjelder sammenlignbare tall for 2018

	 så var brutto balanseført verdi av bankens fastrentelån inkludert, disse utgjorde ca 0,1 MRD i BM per 31.12.2018.)

Steg 1 Steg 2 Steg 3

Totalt
engasje-

ment
Brutto balanseførte engasjement
med nedskrivning før forventet tap Steg 1 Steg 2 Steg 3

Totalt
engasje-

ment

 19 426 365  3 297 390  334 787  23 058 541
Brutto balanseført engasjement

per 01.01.2019
 12 716 678  2 491 653  334 787  15 543 117

Overføringer:

 -1 200 920  1 200 920   Overføringer fra steg 1 til steg 2  -927 710  927 710

 -48 159   48 159 Overføringer fra steg 1 til steg 3  -48 159   48 159

 907 612  -907 612   Overføringer fra steg 2 til steg 1  553 673  -553 673

 -107 329  107 329 Overføringer fra steg 2 til steg 3  -107 329  107 329

 5 677  -5 677 Overføringer fra steg 3 til steg 2  5 677  -5 677

 5 115 766  698 074   5 813 840 Tilgang nye engasjementer i perioden  3 913 228  625 960   4 539 189

 -5 096 982  -964 235  -204 907  -6 266 123
Andre endringer i perioden for engasje-
menter som ikke er migrert (inkl. avgang)

 -4 283 929  -889 007  -204 907  -5 377 842

 19 103 681  3 222 886  279 691  22 606 258
Brutto balanseførte engasjement

per 31.12.2019*
 11 923 782  2 500 991  279 691  14 704 464

Steg 1 Steg 2 Steg 3

Totalt
engasje-

ment
Brutto balanseførte engasjement
med nedskrivning før forventet tap Steg 1 Steg 2 Steg 3

Totalt
engasje-

ment

 6 161 731  905 426  293 847  7 361 004
Brutto balanseført engasjement BM

per 01.01.2019
 6 161 731  905 426  293 847  7 361 004

Overføringer:

 -542 836  542 836 Overføringer fra steg 1 til steg 2  -542 836  542 836

 -22 268   22 268 Overføringer fra steg 1 til steg 3  -22 268   22 268

 147 197  -147 197   Overføringer fra steg 2 til steg 1  147 197  -147 197

   -53 691  53 691 Overføringer fra steg 2 til steg 3   -53 691  53 691

 1 508 899  241 212   1 750 111 Tilgang nye engasjementer i perioden  1 508 899  241 212   1 750 111

 -1 643 553  -238 333  -217 303  -2 099 189
Andre endringer i perioden for engasje-
menter som ikke er migrert (inkl. avgang)

 -1 643 553  -238 333  -217 303  -2 099 189

 5 609 170  1 250 252  152 503  7 011 926
Brutto balanseførte engasjement BM

per 31.12.2019
 5 609 170  1 250 252  152 503  7 011 926

*	 Tabellen over tar utgangspunkt i brutto engasjementer på rapporteringstidspunkt, herunder utlån til kunder

	 og fordringer mot kredittinstitusjoner og sentralbank. Tabellen inkluderer ikke garantier/ubenyttede kredittrammer.

	 Når det gjelder sammenlignbare tall for 2018 så var brutto balanseført verdi av bankens fastrentelån inkludert,

	 disse utgjorde ca 0,8 MRD per 31.12.2018.

Konsern

Konsern (BM)

Morbank

Morbank (BM)

Endringer i brutto balanseførte engasjement

Fordeling brutto balanseførte engasjement på utlån til kunder målt til amortisert kost - per segment

Sandnes Sparebank Årsrapport 2019 77

NOTERTAP PÅ UTLÅN / GARANTIER OG MISLIGHOLDTE / TAPSUTSATTE ENGASJEMENTER11

	Tabellen over tar utgangspunkt i brutto utlån til kunder PM på rapporteringstidspunkt.

	 Tabellen inkluderer ikke garantier/ubenyttede kredittrammer. (Når det gjelder sammenlignbare tall for 2018

	 så var brutto balanseført verdi av bankens fastrentelån inkludert, disse utgjorde ca 0,7 MRD i PM per 31.12.2018.)

Steg 1 Steg 2 Steg 3

Totalt
engasje-

ment
Brutto balanseførte engasjement
med nedskrivning før forventet tap	 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Totalt
engasje-

ment

 12 637 691  2 372 639  40 939  15 051 269
Brutto balanseført engasjement PM

per 01.01.2019
 6 029 055  1 566 902  40 939  7 636 897

Overføringer:

 -658 084  658 084   Overføringer fra steg 1 til steg 2  -384 874  384 874

 -25 891   25 891 Overføringer fra steg 1 til steg 3  -25 891   25 891

 745 739  -745 739   Overføringer fra steg 2 til steg 1  391 801  -391 801

 -53 638  53 638 Overføringer fra steg 2 til steg 3  -53 638  53 638

 5 677  -5 677 Overføringer fra steg 3 til steg 2  5 677  -5 677

 3 686 927  456 862   4 143 789 Tilgang nye engasjementer i perioden  2 403 313  384 748   2 788 061

 -3 425 964  -693 168  -15 687  -4 134 819
Andre endringer i perioden for engasje-
menter som ikke er migrert (inkl. avgang)

 -2 632 885  -617 941  -15 687  -3 266 513

 12 960 418  2 000 716  99 104  15 060 239
Brutto balanseførte engasjement PM

per 31.12.2019
 5 780 519  1 278 822  99 104  7 158 445

Steg 1 Steg 2 Steg 3

Totalt
engasje-

ment
Brutto balanseførte engasjement
med nedskrivning før forventet tap Steg 1 Steg 2 Steg 3

Totalt
engasje-

ment

 17 941 043  3 993 322  544 325  22 478 690
Brutto balanseført engasjement

per 01.01.2018
 12 291 828  2 999 842  544 325  15 835 995

Overføringer:

 -1 187 060  1 128 168   -58 892 Overføringer fra steg 1 til steg 2  -925 172  822 605   -102 568

 -2 956   2 801  -155 Overføringer fra steg 1 til steg 3  -2 956   2 801  -155

 1 169 380  -1 211 706   -42 325 Overføringer fra steg 2 til steg 1  777 837  -888 477   -110 640

   -109 123  114 516  5 393 Overføringer fra steg 2 til steg 3  -109 123  114 516  5 393

 5 702 291  701 583   6 403 875 Tilgang nye engasjementer i perioden  4 594 925  635 399   5 230 324

 -4 196 334  -1 204 855  -326 855  -5 728 044
Andre endringer i perioden for engasje-
menter som ikke er migrert (inkl. avgang)

 -4 019 784  -968 593  -326 855  -5 315 232

 19 426 365  3 297 390  334 787  23 058 541
Brutto balanseførte engasjement

per 31.12.2018
 12 716 678  2 491 653  334 787  15 543 117

 6 161 731  905 426  293 847  7 361 004 herav Brutto balanseført engasjement BM  6 161 731  905 426  293 847  7 361 004

 12 637 691  2 372 639  40 939  15 051 269 herav Brutto balanseført engasjement PM  6 029 055  1 566 902  40 939  7 636 897

 626 944  19 325   646 269
herav Brutto balanseført engasjement
ufordelt (kredittinstitusjoner)

 525 892  19 325   545 217

Konsern (PM)

Konsern

Morbank (PM)

Morbank

Fordeling brutto balanseførte engasjement på utlån til kunder målt til amortisert kost - per segment

Sandnes Sparebank Årsrapport 2019 78

NOTERTAP PÅ UTLÅN / GARANTIER OG MISLIGHOLDTE / TAPSUTSATTE ENGASJEMENTER11

Årsaker Andel (isolert)  Andel totalt

P.g.a. restanse i 30 dager 1 % 3 %

P.g.a. restanser siste 12 mnd. 2 % 14 %

P.g.a. vesentlig økning i PD 29 % 64 %

P.g.a. forbearance 8 % 17 %

Manglende historikk på kunde 0 % 2 %

Kombinasjon av årsakene over 59 %

Totalt 100 % 100 %

Årsaker Andel (isolert)  Andel totalt

Ingen 30 dagers restanse siste 6m lenger 1 % 3 %